
-25- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 572-21 que deroga el artículo 6 del Dec. No. 487-08, que nombró al Dr. Luis 

Féliz Báez, director general de Control de Infecciones de Transmisión Sexual y Sida. G. 

O. No. 11038 del 30 de septiembre de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 572-21 

 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Queda derogado el artículo 6 del Decreto núm. 487-08, del 5 de septiembre 

de 2008, que designó al Dr. Luis Feliz Báez, director general de Control de Infecciones de 

Transmisión Sexual y Sida (DIGECITSS). 

 

ARTÍCULO 2. Envíese a la institución correspondiente, para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a 1os catorce (14) días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno (2021); 

año 178 de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 573-21 que autoriza a varias personas a realizar cambios en sus nombres. G. 

O. No. 11038 del 30 de septiembre de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 573-21 

 

CONSIDERANDO: Que las personas que figuran en la parte dispositiva del presente 

decreto han sido autorizadas por el Poder Ejecutivo a realizar los procedimientos que, para 

cambios de nombres, establece la Ley núm. 659, sobre Actos del Estado Civil, del 17 de julio 

de 1944, y sus modificaciones. 

 


